
Página 1 Diário Oficial Volume 5, Suplementar N°. 327/2024 Publicação: 05/11/2024

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/594 - Volume 5, Suplementar N°.327/2024

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Codó - MA

Prefeito Dr. José Francisco

Criado pela Lei N° 1.718 de 11/12/2014 Suplementar N°. 327/2024 Codó - MA, 05/11/2024

EXPEDIENTE
Criado pela Lei N° 1.718 de 11/12/2014 ,  é uma
publicação  exclusivamente  eletrônica  da
Administração  Direta  deste  Município.
ACERVO
Você pode acessar as edições do Diiário Oficial de
forma  online  através  do  seguinte  endereço:
https://www.codo.ma.gov.br/diario.  Para  realizar
pesquisas  utilizando  qualquer  termo  ou  aplicar
filtros específicos, basta acessar a mesma página:
https://www.codo.ma.gov.br/diario.  Importante
ressaltar  que  todas  as  consultas,  pesquisas  e
downloads são totalmente gratuitos e não requerem
nenhum tipo de cadastro prévio.
PERIDIOCIDADE
As edições são publicadas diariamente, exceto nos
dias de sábado, domingo e feriados.
RESPONSAVEL
Prefeitura Municipal de Codó - MA
CNPJ:  06.104.863.0001-95,  Prefeito  Dr.  José
Francisco
Endereço: Praça Ferreira Bayma, 538, Centro
T e l e f o n e :  ( 9 9 )  3 6 6 1  1 3 9 9  e - m a i l :
diar io@codo.ma.gov.br
Site: https://www.codo.ma.gov.br

SUMÁRIO

1 - SAAE
  - EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO

SAAE

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO
001/2024

REF.: Processo nº 020/2023 - PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  CODO  –  MA,  através  de  sua
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE
e a empresa VIEIRA E MATOS LTDA - ME  - OBJETO:
O presente Termo Aditivo tem por objeto aumentar

em 25% (vinte e cinco por cento) o quantitativo dos
fornecimentos  previstos  no  contrato,  conforme
planilha orçamentária abaixo, acrescendo ao valor do
contrato  a  quantia  de  R$  165.712,50  (Cento  e
sessenta  e  cinco  mil,  setecentos  e  doze  reais  e
cinquenta  centavos)  -  VALOR  GLOBAL:  R$  R$
828.948,60 (oitocentos e vinte e oito mil, novecentos
e  quarenta  e  oito  reais,  sessenta  centavos)  -
DOTAÇAO  ORÇAMENTÁRIA:  17  122  0011  2.016
MANUT.  E  FUNC.  DO  SERVIÇO AUTONOMO DE
ÁGUA E ESGOTO 33 90 30 00 – Material de Consumo
– DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2024
SIGNATÁRIOS:  Sr.  Joelfran Costa Da Silva Brito  –
DIRETOR GERAL DO SAAE, pela CONTRATANTE e
VIEIRA E MATOS LTDA – ME, pela CONTRATADA.
Codo (MA), 05 de novembro de 2024.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO
021/2024 

REF. :  Processo  nº  017/2023  -  PARTES:  A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA - SAAE,
através de sua SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO -  SAAE e a empresa JOEL SANTANA DE
MENEZES  EIRELI   LTDA  -  OBJETO:  O  presente
Termo  Aditivo  tem  por  objeto  aumentar  em  25%
(vinte  e  cinco  por  cento)  o  quantitativo  dos
fornecimentos  previstos  no  contrato,  conforme
planilha orçamentária abaixo, acrescendo ao valor do
contrato a quantia de R$ 36.160,85 (Trinta e seis mil
cento  e  sessenta  reais  e  oitenta  e  cinco  reais)  -
VALOR  GLOBAL:  Sub  cláusula  segunda:  O  valor
global do contrato passará para R$ 147,475,65 (cento
e quarenta e sete mil quatrocentos e setenta e cinco
reis  e  sessenta  e  cinco  centavos)-  DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA:  17  122  0011  2.016-  MANUT.  E
FUNC.  DO  SERVIÇO  AUTONOMO  DE  AGUA  E
ESGOTO -  33 90 30 00 –  Material  de Consumo –
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro  de 2024
SIGNATÁRIOS:  Sr.  Joelfran  Costa  Da  Silva  Brito–
DIRETOR  GERAL  DO  SAAE  pela  CONTRATANTE
J O E L  S A N T A N A  D E  M E N E Z E S  E I R E L I



Página 2 Diário Oficial Volume 5, Suplementar N°. 327/2024 Publicação: 05/11/2024

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/594 - Volume 5, Suplementar N°.327/2024

 CONTRATADA. Codo (MA), 05 de novembro de 2024.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO
034/2024 

REF. :  Processo  nº  026/2023  -  PARTES:  A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA - SAAE,
através de sua SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO -  SAAE e a empresa JOEL SANTANA DE
MENEZES  EIRELI   LTDA  -  OBJETO:  O  presente
Termo  Aditivo  tem  por  objeto  aumentar  em  25%
(vinte  e  cinco  por  cento)  o  quantitativo  dos
fornecimentos  previstos  no  contrato,  conforme
planilha orçamentária abaixo, acrescendo ao valor do
contrato a quantia de R$ 27.835,45 (vinte sete mil
oitocentos  e  trinta  e  cinco  e  quarenta  e  cinco
centavos) - VALOR GLOBAL: R$ 78.879,37 (Setenta e
oito mil, oitocentos e setenta e nove reais, trinta e
sete centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 17 122
0011  2.016-  MANUT.  E  FUNC.  DO  SERVIÇO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - 33 90 30 00 –
Material de Consumo – DATA DA ASSINATURA: 05
de  novembro  de  2024  SIGNATÁRIOS:  Sr.  Joelfran
Costa Da Silva Brito– DIRETOR GERAL DO SAAE pela
CONTRATANTE  JOEL  SANTANA  DE  MENEZES
EIRELI CONTRATADA. Codo (MA), 05 de novembro
de 2024.
 

 

Código identificador:
c83d4328747dc0ec10159a5af7405535bedd8c49e4f8f39d9f886bcf821c6946c08652e5c36
3efd29eae4955b92b46a0ed7ba661fd59a00c3c9610e3f2ca54c4

Diário Ofical do Município
Prefeitura Municipal de Codó - MA

CNPJ: 06.104.863.0001-95 Criado pela Lei N° 1.718 de
11/12/2014

Prefeito Dr. José Francisco
Praça Ferreira Bayma, 538, Centro

Telefone: (99) 3661 1399


	SAAE 1
	EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 1-1

